- 1 -

第 11回「第２期 清流の国ぎふスポーツ推進計画」策定部会議事要旨

１ 日 時

令和３年６月１５日（火）１３：００～１４：３０

２ 会 場

   ＷＥＢ会議

３ 出席委員

西本裕委員（委員長）、山本英弘委員（副委員長）、松井奈穂委員、水谷貴郎委員、

中野真夕子委員、坪井朝啓委員、藤原謙介委員（欠席・代理出席）、林剛史委員、

中川雅洋委員、河合善夫委員、大塚弘規委員、日下部光委員

４ 会議の形態

非公開

５ 議 題

（１）第３回策定委員会での意見対応について

（２）本文作成について

（３）その他意見交換

６ 議事要旨

  （１）第３回策定委員会での意見対応について

 ○事務局より説明

・子どもの体力低下が課題とされるなか、学校体育の授業の充実が重要であり「学校

体育の推進」と「地域スポーツの推進」を統合して推進することに対する懸念も聞

かれたが、案のとおり、生涯のスポーツとして一体的に取り組む利点を活かす方向

で進める。

・スポーツ実施が目に見えて実感できる仕組みが必要との意見があり、ＤＸを活かし

たスポーツポイントアプリの活用を検討していく。

・ｅスポーツに関する意見も出たが、その扱いについては今後検討していく。

（委員長）

・事務局から示された対応方針に沿って、それぞれの担当分野で対応可能か。

・特に意見なし。

- 2 -

（２）本文作成について

 ○事務局より説明

・事務局が作成した本文骨組みをもとに、各施策の肉付けをし、期限までに提出いた

だきたい。

・特に意見なし。

（３）その他意見交換

・特に意見なし。

（以上）